PRo sc̄do. **S**up̄ tē. **N**ūc de cōparen-
tiae nūcitate. **Q**m̄ sīc̄ Ro. ix. oēs sta-

ra cordis agustia ibid̄ gregabūt. **E**rit at
hec zāredī necessitas amarissima ppter
tria. **P**rimo p̄t̄ astatis p̄sorty nūerosita
te inexplicabile. **S**c̄do p̄t̄ adiuuatis re
medy impossibilitatē irremediabilē. **T**er
tio p̄t̄ suffragantis auxiliū vacuitatē irre
parabilē. **P**rimo tē. **A**stabūt em̄ oēs āge-
li tā boni q̄ mali oēs hoies q̄ sūt fuerūt &
erāt tā repbi q̄ electi. **E**x visiōe oīm̄ gūa
liter repbi hēbūt p̄fusioez ineffabilē. **H**ie
re. xvij. **D**ne oēs q̄ te dereliquit p̄fudent
Ex visiōe bonoz sp̄cialit̄ hēbūt itolerabilē
le afflictionē. **N**ā q̄ inuidiā de eoq̄ glā do
lebūt. **P**s. **P**ctōr videbit & irascet dētibus
suis fre. tē. **D**olebit et vehemēter sevide-
tes tāta glā p̄uatos p̄t̄ suā neq̄ciā. **S**ap.
v. **M**irabūt in subitationē insperate salutē
vidētes. **S**i eos q̄ despicabiles fuerāt in mu-
ndo tūc ad modū solis imo sup̄ sole fulgen-
tes seq̄t̄ dicēt intra se p̄niaz h̄ fructuosa
agētes z̄ angustia sp̄us gemētes. **H**i sūt
tē. **E**x visiōe aut̄ maloz sp̄ualit̄ hēbūt tur-
bationē horribilē vidētes se demonib⁹ et
alijs dānatis tā miserabilitē sociari. **S**ap.
v. **G**identes turbabūt timore horribili.
Et iob. xx. **G**ladēt & venēt luḡ eos horri-
biles. **O** q̄ amara erit dies illa p̄tōrib⁹
dicēt v̄t̄s heu heu cur nati sum⁹. **O** q̄
est q̄ angeli sūt nobiliores aia dī. ei phs.
j. phy. **F**orma ē qd diuinū. **E**t j. de ai. **T**u
remedy ip̄ossibilitatē irreparabilē. **P**ro
uer. xj. **M**ortuo hoie impio nūl erit v̄l-
tra spes. **I**ncligete hec q̄ obliuiscimini
deū. **O** si hec p̄siderarent p̄tōris miseri-
blasphemū: adulteri: sacrilegi tē. **I**nuari
q̄p̄e nō poterūt repbi p̄p̄tie facultatis
op̄ationē. **E**rit em̄ q̄si ligat̄ manib⁹ & pe-
dib⁹. vt dī. **Matt. xxij.** **E**tū forte aliq̄ me-
rita habuerūt tū mortificata sūt. **G**ū vñi-
uersitas maloz q̄nq̄ fatuus p̄gīnib⁹ cōpa-
raf q̄ lampadib⁹ vacuis venerunt obuias
sponso & spōle. **N**ec tunçagere potuerūt ali
qd meritoriū: q̄r vi dicis eccl. ix. **D**ormi-
nō hūt vltra mercedē. i. merēdi facultatē
Et apoc. x. **L**ps iā ampli⁹ nō erit. **S**. merē-
di. **I**tem nec iuari prop̄ijs orationibus
quia scribitur p̄ouer. xviij. **Q**ui decli-
nat q̄rē suam ne au. **A**t legē: oratio eius

aduētus Berno Fo. XXXVIII

est execrabilis. *Gl̄i Matth. xv. 5.* Fatus virginibus clausa est tanta ne intraret ad sponsum. Et frustra orauerunt dicentes. Domine aperi nobis. Imo dictum est eis. Nescio vos Item nec se iuuare poterunt satisfaciendo de peccatis per penitentiam quia nullum poterit esse mutatio de statu cuius per ad statu gratie. *Eccles. xj.* Si ceciderit lignum ad austri aut ad aquilonem: in quo cunq; loco ceciderit ibi erit. *Sez in perpetuum.* Ideo dicit chrysostomus. Ibi non erit assistenti virtus nec pnie locum: nec defensio regis nec fugiendi facultas: nec latendi possibilitas: nec apparens securitas: nec satisfactoris utilitas: et ex angustia omni nihil manet ibi nisi luctus. Teneamus ergo docimeti sapientis. *Eccles. ix. di.* Quidcumque potest manus tua instanter operare: quia nec opus: nec ratio: nec sapientia: nec sciencia: nec apud angelos tu pereras. Tertio proposito suffragans auxiliu va cuitate irremediabilis: quia sicut dicitur. Chrysostomus. Ibi nec diutine dimitib; nec parentes parentibus, proderunt: nec angeli per hominibus intercederunt. Ideo dicitur *Esa. x.* Quid facietis in die visitationis et calamitatis de longe venientis: ad cuius configurationem auxiliu. Tunc reprobis oino erit clausa via misericordia quia nunc est aperta. *Aug. 9. vel Greg. Missal.* ricordie nunc tempore iusticie postea tempore erit. *Sez in iudicio.* Tunc autem misericordie tempore: vocatur modo auersus: donat pietatem querens: patiens est super pietates donec querantur: quincunq; querenti fuerint preterita obliuisci: donat vobis libi sacrificium: tribuit vobis placet. Hoc ergo misericordie tempore non nos trahat fratres quia revertitur est iudicium quod iudex a severitate sua flecti non poterit. Quia amare tunc sibi qui in modis misericordie tempore inutiliter consumuntur. Exemplum. Hubertus narrat in tractatu de septuplici timore quod quando deo uocatus ex his in orationibus suis audiuit vocem lugubrem. Et quidam quis hoc esset audiuit. Ego sum una anima damnata. Et ille. Cur tam amare fles. Et illa respondit. Ego et anima damnata de nulla te tam dolemus sicut de tpe misericordie quod in utiliter consumsumus vobis in una hora potuisse penituisse et penitentiam quam uicem patimur evasisse. Idecirco duabus temporibus habemus operemur bonum. *Gal. vi.*

Pro tertio. *Judith. 7. c.* Uelis nolis in propria persona comparebis. Nam ut

dicitur extra de peccatis. Tue fraternitatis in causa criminali non potest constitui procurator: nec iudex aut assistens ibi corrumperunt pecunia. Nam sicut hunc in libro. Ita si ob stupra. scilicet de codicione ob turpe causam. Quia si a fugitivo. Juxta accipies pecuniam ne iudicet criminibus fur est et solutus ab eo ut a fur reperitur. Pensate igitur angustias et criminibus cum se sit iudicere de propria quo venturus et assistenti magna contra se animata et castum suum oino irremediabilem. Expone tecum notandum quod tunc unusquisque dicit illud *Thren. iij.* Perire finis meus et spes mea a deo.

Sabbato ann. iij. dominica aduentus.

Habituatus *a* *c.* *Domus Jacob venite et ambulem in lumine dei nostri Isa. iiij. Abiudamus opera tene. 7. Et ambulamus in lumine dei nostri. Sunt autem ibi tria notanda.*

Imitatio amoris. Venite.
Imitatio iudiciorum. Iudicium grossum: domus Jacob.
Imitatio iustitiae. Iustitia fructuosa: ut ambulemus. *De anno. Isa. iiij. Venite ascendamus ad montem domini et ad domum dei Jacob. Descendo Isa. viij. Miserebitur dominus Jacob. De tertio Isa. iiij. Docebit nos visus suas et ambulabimus in semitis eius.*
Abiudamus 7.

Pro primo. In membro nostro forma facta sit subito vel successiva. Quia successiva. *Heb. ii.* Per oiam debuit fragilis assimilari. Quia subito. *Aug. De trinitate.* Ut verbum dei in veteri uenit factum est caro seruata per etate nature: et perfectis honestis in veritate carnis et anime. Respondebat bonus. *In. iij. dis. iij. Absque dubio (sic dicitur Aug.) corporis nostri ab instanti concepcionis habuit perfectionem originationis. Lumen ratio potest quod signari. Primum ex parte verbi assumenter quia non decebat illud assumere partem naturae humane ut esset homo sicut quod. Secundo ex parte virtutis operantis quod ibi operabatur mirabiliter hoc enim est miraculum miraculorum quod femina concipiatur deum. Tertio ex parte virtutis concipiencis quod statim percensit mortis effectus est in die: et in die non erat nisi quod de erat ille quemcepatur: et non gruebat carnem nec*